
 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

КРАСНОМАКСЬКА  

 СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОМАКСКИЙ   

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИН 

КРАСНЫЙ МАК  

КОЙ  КЪАСАБАСЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

55- ая сессия  1-го созыва 

 

от  «30» мая   2018 г.                                                                № 448  

   

 

Об утверждении годового отчета  

об исполнении бюджета Красномакского  

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2017 год 

 

В соответствии со ст. 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 14,52,53,55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Красномакском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного решением 

Красномакского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

11.07.2017 № 393, Порядком представления, рассмотрения и утверждения 

годового отчета об исполнении бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, Уставом муниципального 

образования Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, с учетом результатов публичных слушаний, принимая во 

внимание заключение Контрольно-счетной палаты Бахчисарайского района 

Республики Крым, составленного по результатам внешней проверки годового 

отчета об исполнении бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год,  

 

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год 

(далее-годовой отчет):  

- по доходам в сумме 9 333 358,44 руб.,  

- по расходам в сумме 9 812 425,63 руб.,  

- дефицит бюджета в сумме 479 067,19 руб. 

 

 

2. Утвердить следующие показатели годового отчёта:  



- доходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1; 

-расходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2017 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению 2; 

- расходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2017 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3; 

- источники финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 4; 

- пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год 

согласно  приложению 5. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым в сети Интернет и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Красномакского  

сельского совета         Клименко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 1 

   

                                                                             55 -ой сессии от 30.05.2018 г. №   448   

                                                                         «Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Красномакского  

                                                                  сельского поселения Бахчисарайского  

                                                                   района Республики Крым за 2017 год» 

 

Доходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета. 

 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: X 8 762 597,80 9 333 358,44 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 783 722,80 4 413 161,16 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 838 500,00 1 254 174,10 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 838 500,00 1 254 174,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 838 500,00 1 212 528,15 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
000 10102010010000110 838 500,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 10102010011000110 0,00 1 207 461,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 10102010012100110 0,00 5 066,54 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 274,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10102020011000110 0,00 274,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 0,00 41 371,65 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 182 10102030011000110 0,00 41 367,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 182 10102030012100110 0,00 4,35 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 816 889,38 830 325,26 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 000 10302000010000110 816 889,38 830 325,26 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302230010000110 302 490,75 341 180,16 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302240010000110 2 829,85 3 463,55 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302250010000110 562 827,78 551 760,16 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302260010000110 -51 259,00 -66 078,61 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 949 148,00 949 148,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 949 148,00 949 148,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 949 148,00 949 148,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
182 10503010011000110 949 148,00 949 148,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 000,00 3 679,00 

Земельный налог 000 10606000000000110 2 000,00 3 679,00 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 2 000,00 3 679,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
000 10606033100000110 2 000,00 3 679,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
182 10606033101000110 2 000,00 3 479,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 

по соответствующему платежу) 
182 10606033102100110 0,00 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 1 129 400,00 1 329 417,84 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 11105000000000120 1 129 400,00 1 329 417,84 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
000 11105020000000120 914 000,00 1 144 035,31 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 
966 11105025100000120 914 000,00 1 144 035,31 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 000 11105030000000120 215 400,00 185 382,53 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 966 11105035100000120 215 400,00 185 382,53 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 000 11200000000000000 6 400,00 7 031,54 

Плата за пользование водными объектами 000 11205000000000120 6 400,00 7 031,54 

Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности сельских поселений 966 11205050100000120 6 400,00 7 031,54 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 41 385,42 39 385,42 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 000 11690000000000140 41 385,42 39 385,42 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 000 11690050100000140 41 385,42 39 385,42 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 966 11690050100000140 41 385,42 41 385,42 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 
182 11690050106000140 0,00 -2 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 4 978 875,00 4 920 197,28 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 4 978 875,00 4 920 197,28 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000151 2 529 857,00 2 529 857,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000151 2 529 857,00 2 529 857,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 966 20215001100000151 2 529 857,00 2 529 857,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000151 2 299 190,00 2 299 190,00 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 000 20220041000000151 2 299 190,00 2 299 190,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 966 20220041100000151 2 299 190,00 2 299 190,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000 20230000000000151 149 828,00 91 150,28 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024000000151 2 106,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024100000151 2 106,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

сфере административной ответственности) 966 20230024101000151 2 106,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 20235118000000151 147 722,00 91 150,28 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 966 20235118100000151 147 722,00 91 150,28 

       

 



 

 

 

Приложение 2 

                                                                           к  решению  

55 -ой сессии от 30.05.2018 г. №   448                                                                              

«Об утверждении годового отчета об  

                                                                            исполнении бюджета Красномакского  

сельского поселения Бахчисарайского  

                                                                           района Республики Крым за 2017 год» 

 

Расходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета. 

 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

X 10 198 154,66 9 812 425,63 385 729,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 123 906,00 4 118 045,55 5 860,45 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

000 0102 0000000000 000 704 040,00 704 039,59 0,41 

Муниципальная программа " Создание условий для 
эффективного управления муниципальным 
образованием Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г" 000 0102 0100000000 000 704 040,00 704 039,59 0,41 

Подпрограмма«Обеспечение деятельности 
администрации Красномакского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым » 000 0102 0110000000 000 704 040,00 704 039,59 0,41 

Основное мероприятие муниципальной программы " 
Обеспечение деятельности главы 
Красномакскогосельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г" 000 0102 0110100000 000 704 040,00 704 039,59 0,41 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального 
образования администрации Красномакского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

000 0102 011010019Б 000 704 040,00 704 039,59 0,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0102 011010019Б 100 704 040,00 704 039,59 0,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 011010019Б 120 704 040,00 704 039,59 0,41 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

966 0102 011010019Б 121 540 737,00 540 737,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 966 0102 011010019Б 129 163 303,00 163 302,59 0,41 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 3 287 766,00 3 283 114,45 4 651,55 



Муниципальная программа " Создание условий для 
эффективного управления муниципальным 
образованием Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г" 000 0104 0100000000 000 3 285 660,00 3 283 114,45 2 545,55 

Подпрограмма«Обеспечение деятельности 
администрации Красномакского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым » 000 0104 0110000000 000 3 285 660,00 3 283 114,45 2 545,55 

Основное мероприятие муниципальной программы " 
Развитие муниципальной службы в Красномакском 
сельском поселении Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017г" 

000 0104 0110200000 000 3 285 660,00 3 283 114,45 2 545,55 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования администрации Красномакского 
сельского поселения 000 0104 0110200190 000 3 285 660,00 3 283 114,45 2 545,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 0110200190 100 2 424 878,00 2 424 878,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0110200190 120 2 424 878,00 2 424 878,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

966 0104 0110200190 121 1 862 425,00 1 862 425,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

966 0104 0110200190 129 562 453,00 562 453,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 0110200190 200 795 782,00 794 756,03 1 025,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 0110200190 240 795 782,00 794 756,03 1 025,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0104 0110200190 244 795 782,00 794 756,03 1 025,97 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0110200190 800 65 000,00 63 480,42 1 519,58 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0110200190 850 65 000,00 63 480,42 1 519,58 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

966 0104 0110200190 851 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 966 0104 0110200190 852 3 515,00 2 000,00 1 515,00 

Уплата иных платежей 966 0104 0110200190 853 51 485,00 51 480,42 4,58 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0104 7100000000 000 2 106,00 0,00 2 106,00 

Непрограммное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

000 0104 7110000000 000 2 106,00 0,00 2 106,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 000 0104 7110071400 000 2 106,00 0,00 2 106,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 7110071400 200 2 106,00 0,00 2 106,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 7110071400 240 2 106,00 0,00 2 106,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0104 7110071400 244 2 106,00 0,00 2 106,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 116 000,00 114 791,51 1 208,49 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0106 7100000000 000 116 000,00 114 791,51 1 208,49 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 7120000000 000 116 000,00 114 791,51 1 208,49 

Расходы на передачу полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению 
финансового контроля 

000 0106 7120085300 000 116 000,00 114 791,51 1 208,49 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7120085300 500 116 000,00 114 791,51 1 208,49 



Иные межбюджетные трансферты 966 0106 7120085300 540 116 000,00 114 791,51 1 208,49 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 16 100,00 16 100,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание условий для 
эффективного управления муниципальным 
образованием Красномакского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
2017г" 000 0113 0100000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Подпрограмма«Обеспечение деятельности 
администрации Красномакского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым » 000 0113 0110000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Основное мероприятие муниципальной программы 
"Развитие и реформирование местного 
самоуправления в Красномакском сельском 
поселении» 

000 0113 0110300000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в 
Ассоциацию муниципальных образований РК 

000 0113 0110320210 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0110320210 800 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0110320210 850 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 966 0113 0110320210 853 5 000,00 5 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0113 7100000000 000 11 100,00 11 100,00 0,00 

Непрограммные расходы на выполнение функций 
по другим общегосударственным вопросам 

000 0113 71А0000000 000 11 100,00 11 100,00 0,00 

Расходы на выполнение других 
общегосударственных вопросов 

000 0113 71А0026220 000 11 100,00 11 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 71А0026220 200 11 100,00 11 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0113 71А0026220 240 11 100,00 11 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0113 71А0026220 244 11 100,00 11 100,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 147 722,00 91 150,28 56 571,72 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 147 722,00 91 150,28 56 571,72 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0203 7100000000 000 147 722,00 91 150,28 56 571,72 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке Красномакского сельского поселения 

000 0203 7130000000 000 147 722,00 91 150,28 56 571,72 

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 0203 7130051180 000 147 722,00 91 150,28 56 571,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0203 7130051180 100 128 803,00 80 140,28 48 662,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0203 7130051180 120 128 803,00 80 140,28 48 662,72 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

966 0203 7130051180 121 98 927,00 61 551,68 37 375,32 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

966 0203 7130051180 129 29 876,00 18 588,60 11 287,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0203 7130051180 200 18 919,00 11 010,00 7 909,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0203 7130051180 240 18 919,00 11 010,00 7 909,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0203 7130051180 244 18 919,00 11 010,00 7 909,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 55 000,00 17 460,00 37 540,00 



Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0309 7100000000 000 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Непрограммное направление расходов на 
обеспечение первичных мер защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона в 
Красномакском сельском поселении 

000 0309 71Б0000000 000 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Расходы на обеспечение первичных мер защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона в Красномакском сельском поселении 

000 0309 71Б0026326 000 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0309 71Б0026326 200 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0309 71Б0026326 240 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0309 71Б0026326 244 55 000,00 17 460,00 37 540,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 5 051 636,24 4 793 154,84 258 481,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 4 551 636,24 4 550 427,63 1 208,61 

Расходы за счет субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики Крым на 
капитальный ремонт. Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Республики Крым в рамках реализации 
государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортного-дорожного комплекса 
Республики Крым" на 2015-2017 год 

000 0409 02101S8880 000 2 299 190,00 2 299 190,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 02101S8880 200 2 299 190,00 2 299 190,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 02101S8880 240 2 299 190,00 2 299 190,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0409 02101S8880 244 2 299 190,00 2 299 190,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0409 7100000000 000 2 252 446,24 2 251 237,63 1 208,61 

"Непрограмные расходы Красномакского сельского 
поселения на дорожное хозяйство" 

000 0409 7140000000 000 884 649,64 883 441,03 1 208,61 

Расходы Красномакского сельского поселения на 
дорожное хозяйство 

000 0409 7140025327 000 884 649,64 883 441,03 1 208,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 7140025327 200 884 649,64 883 441,03 1 208,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 7140025327 240 884 649,64 883 441,03 1 208,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0409 7140025327 244 884 649,64 883 441,03 1 208,61 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
дорожного хозяйства в рамках государственной 
программы Республики Крым "Развитие 
Транспортного-дорожного комплекса Республики 
Крым" на 2015-2017 годы 

000 0409 7180078980 000 1 047 510,10 1 047 510,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 7180078980 200 1 047 510,10 1 047 510,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 7180078980 240 1 047 510,10 1 047 510,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0409 7180078980 244 1 047 510,10 1 047 510,10 0,00 

Расходы за счет "иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Республики 
Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках 
реализации непрограммного вида деятельности 
Республики Крым"Транспортно-дорожный комплекс" 

000 0409 7190078980 000 320 286,50 320 286,50 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0409 7190078980 200 320 286,50 320 286,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 7190078980 240 320 286,50 320 286,50 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0409 7190078980 244 320 286,50 320 286,50 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0412 7100000000 000 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Непрограммное направление расходов на 
проведение кадастровых, землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

000 0412 7150000000 000 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Расходы на проведение кадастровых, 
землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 000 0412 7150023220 000 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0412 7150023220 200 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0412 7150023220 240 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0412 7150023220 244 500 000,00 242 727,21 257 272,79 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 619 890,42 592 614,96 27 275,46 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 28 605,63 28 605,63 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0502 7100000000 000 28 605,63 28 605,63 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения в сфере 
организации в границах поселения водоснабжения 
и водоотведения 

000 0502 71В0000000 000 28 605,63 28 605,63 0,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере организации 
в границах поселения водоснабжения и 
водоотведения населения в пределах полномочий в 
соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003) 

000 0502 71В0085200 000 28 605,63 28 605,63 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0502 71В0085200 500 28 605,63 28 605,63 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 966 0502 71В0085200 540 28 605,63 28 605,63 0,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 591 284,79 564 009,33 27 275,46 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0503 7100000000 000 591 284,79 564 009,33 27 275,46 

Непрограммное направление расходов на 
благоустройство территории Красномакского 
сельского поселения 000 0503 7160000000 000 568 517,94 541 242,48 27 275,46 

Расходы на обеспечение деятельности по 
благоустройству 

000 0503 7160024220 000 568 517,94 541 242,48 27 275,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 7160024220 200 563 517,94 536 242,48 27 275,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 7160024220 240 563 517,94 536 242,48 27 275,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0503 7160024220 244 563 517,94 536 242,48 27 275,46 

Иные бюджетные ассигнования 000 0503 7160024220 800 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 7160024220 850 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 966 0503 7160024220 853 5 000,00 5 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения в сфере 
участия в организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 

000 0503 71Г0000000 000 22 766,85 22 766,85 0,00 



Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района Республики Крым на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (в сфере участия в 
организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов в соответствии с п.18 ч.1 
ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003) 

000 0503 71Г0085400 000 22 766,85 22 766,85 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0503 71Г0085400 500 22 766,85 22 766,85 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 966 0503 71Г0085400 540 22 766,85 22 766,85 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 000 0804 0000000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации 
Красномакского сельского поселения 

000 0804 7100000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Непрограммное направление расходов на 
организацию и проведение мероприятий в сфере 
культурно-досуговой деятельности 

000 0804 7170000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Расходы на организацию и проведение 
мероприятий в области культуры 

000 0804 7170025220 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0804 7170025220 200 200 000,00 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0804 7170025220 240 200 000,00 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 0804 7170025220 244 200 000,00 200 000,00 0,00 

Результат кассового исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

X -1 435 556,86 -479 067,19 0,00 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению 55 -ой сессии от 30.05.2018 г. №   448   

«Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Красномакского  

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2017 год» 

 

Расходы бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2017 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

раздела 
код 

подраздела 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1     4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 123 906,00 4 118 045,55 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 

704 040,00 704 039,59 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 

3 287 766,00 3 283 114,45 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 

116 000,00 114 791,51 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 147 722,00 91 150,28 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147 722,00 91 150,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 
55 000,00 17 460,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 
55 000,00 17 460,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 051 636,24 4 793 154,84 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 551 636,24 4 550 427,63 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 500 000,00 242 727,21 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 619 890,42 592 614,96 

Коммунальное хозяйство 05 02 28 605,63 28 605,63 

Благоустройство 05 03 591 284,79 564 009,33 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 200 000,00 200 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 200 000,00 200 000,00 

ИТОГО     
10 198 154,66 9 812 425,63 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению    55 -ой сессии от 30.05.2018 г.  

№   448   «Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Красномакского  

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2017 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
      

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
ВСЕГО  
В том числе: X 1 435 556,86 479 067,19 956 489,67 

источники внутреннего финансирования 
бюджета  
Из них: X 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них: 

X 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 1 435 556,86 479 067,19 956 489,67 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01050000000000000 1 435 556,86 479 067,19 956 489,67 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -8 762 597,80 -19 185 722,90 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -8 762 597,80 -19 185 722,90 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -8 762 597,80 -19 185 722,90 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 100 01050201100000510 -8 762 597,80 -19 185 722,90 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 10 198 154,66 19 664 790,09 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 10 198 154,66 19 664 790,09 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000610 10 198 154,66 19 664 790,09 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 100 01050201100000610 10 198 154,66 19 664 790,09 0,00 

Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение финансовых активов, являющихся 
иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, являющихся 
иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

  
  0,00 0,00 0,00 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к 55 -ой сессии от 30.05.2018 г. №   448   

 «Об утверждении годового отчета 

об исполнении бюджета Красномакского  

сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2017 год» 
 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год. 
 

1. Общая характеристика исполнения решения о бюджете. 

Решением Красномакского сельского совета от 28.12.2016 г. №374 «О 

бюджете Красномакского сельского поселения на 2017 год» (далее - Решение о 

бюджете) утверждены основные характеристики бюджета на 2017 год: 

- по доходам в сумме 5702420,02 руб.: 

- по расходам в сумме 5702420,02 руб.. 

В процессе исполнения бюджета было принято пять решений Красномакского 

сельского совета о внесении изменений в Решение о бюджете в результате чего: 

- объем доходов увеличился на 3060177,78 руб. (53,6%) и составил 8762597,80 

руб.; 

- объем расходов увеличился на 4495734,64 руб. (78,8%) и составил 

10198154,66 руб. 

Дефицит бюджета утвержден в сумме 1435556,86 руб., что соответствует 

требованиям части 3 статьи 92.1 и части 3 статьи 107 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации соответственно. 

Изменения в бюджет поселения в основном были связаны с необходимостью 

утверждения изменений размера ассигнований безвозмездных поступлений и 

корректировкой планируемых налоговых и неналоговых поступлений с учетом их 

фактической собираемости. 

В результате внесённых изменений в Решение о бюджете в 2017 году 

основных характеристик бюджета поселения изменился результат его исполнения. 

Бюджетный процесс в Красномакском сельском поселении осуществлялся на 

основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Положения о бюджетном процессе. 

Исполнение бюджета Красномакского сельского поселения в 2017 году 

осуществлялось в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.  

Согласно п. 7.3 ст.7 с учетом  п. 7.2 ст. 7 Положения о бюджетном процессе 

организация исполнения бюджета и подготовка отчета об его исполнении 

возложена на Администрацию Красномакского сельского поселения, как 

финансового органа поселения. 

В соответствии с требованиями статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  исполнение бюджета района в 2017 году осуществлялось 

на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. 
 

2. Доходы 



План по доходам бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым (далее- Красномакское сельское поселение) за 2017 год 

выполнен на 106,5%: при плане 8 762 597,8руб. поступило 9 333 358,44 руб., в том 

числе: 

- по налоговым и неналоговым доходам на 116,6%: при плане 3 783 722,80 руб., 

фактически поступило 4 413 161,16 руб.   

 1.Налоговые доходы, при плановых показателях 2606537,38 руб. исполнено в 

размере 3037326,36 руб., что составляет 116,5%,в том числе по кодам доходов:   

- 182 10102010011000110 – 1 254 174,10 руб.(149,5 % от плана на год). Получен 

доход от НДФЛ сверх запланированного в сумме 415674,10 руб. за счет увеличения 

налогоплательщиков на территории поселения и роста заработной платы ; 

- 100 10302000010000110 – 830 325,26 руб. (101,6% от плана на год) акцизы по 

подакцизным товарам, фактическое поступление, главный администратор доходов 

УФК;  

- 182 10503010011000110 –  949 148,00 руб. (100% от плана на год) Единый 

сельскохозяйственный налог; 

- 182 10606033101000110 – 3 679,00 руб. (184% от плана на год) земельный налог 

получен на 1679,00 руб. больше запланированных назначений, за счет увеличения 

регистрации права собственности. 

   2. Доходы от использования имущества получены в размере 1375834,80 руб. при 

плане 1177185,42 руб., что составляет 116,8%, в том числе по кодам доходов:  

- 966 11105025100000120 –  1 144 035,31 руб.(125,2% от плана на год) за счет 

увеличения точек НТО на территории сельского поселения и 

увеличения(перерасчет) годового размера арендной платы;     

- 966 11105035100000120 –  185 382,53 руб. (86% от плана на год) новые договора 

аренды имущества заключены в конце года и срок окончательного расчета не 

наступил.;   

- 966 11205050100000120 –  7 031,54 руб.  (110 % от плана на год) за счет 

увеличения(перерасчет) годового размера арендной платы; 

- 182 11690050106000140 -  - 2 000 руб;  

- 966 11690050100000140 -  41 385,42 руб.(100 % от плана на год) Прочие 

поступления от денежных взысканий. 

   3. Безвозмездные поступления исполнены на 98,8% от запланированных, в том 

числе по кодам доходов: 

- 966 20215001100000151 – 2 529 857,00 руб. (100% от плана на год) дотация на 

выравнивание бюджетной обеспеченности; 

- 966 20220041100000151 - 2 299 190,00 руб. (100% от плана на год) субсидия на 

ремонт автомобильных дорог;  

- 966 20235118100000151 – 91 150,28 руб.    (60,8% от плана на год) недополучены 

средства в связи с образовавшейся вакансией работника ВУС с апреля по август 

2017г; 

- 966 20230024101000151 - 2 106,00 руб.     (0% от плана на год) субвенция не 

поступала. 

Таблица 1. Краткий анализ исполнения доходной части бюджета Красномакского 

сельского поселения 
                                                                                                                                                 в рублях 

Наименование показателя План на 

2017 год 

Фактическое 

поступление 

% 

исполнения 



1 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 783 722,80 4 413 161,16 116,6 

Налог на доходы физических лиц 838 500,00 1 254 174,10 149,5 

Акцизы по подакцизным товарам( продукции) 

производимым на территории Российской Федерации 

816 889,38 830 325,26 101,7 

Единый сельскохозяйственный налог 949 148,00 949 148,00 100,0 

Земельный налог 2 000,00 3 679,00 184,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 129 400,00 1 329 417,84 117,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

914 000,00 1 144 035,31 125,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

215 400,00 185 382,53 86,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

6 400,00 7 031,54 109,9 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41 385,42 39 385,42 95,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В том числе: 

4 978 875,00 4 920 197,28 98,8 

Итого доходы поселения  8 762 597,80 9 333 358,44 106,5 

 

3. Анализ исполнения расходов бюджета. 

Расходная часть бюджета Красномакского сельского поселения в отчетном 

периоде при плане  10 198 154,66 руб. исполнена в сумме 9 812 425,63 руб. или на 

96,2%. 

Структура исполнения расходной части бюджета Красномакского сельского 

поселения по направлению средств на выполнение основных функций сложилась 

следующим образом: 

                          Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год по разделу 01 00 составили 

4 123 906,00 руб., исполнение составило 4 118 045,55 рублей или 99,9%, что 

составляет 42% от общей суммы расходов, в том числе: 

1. Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления (раздел, подраздел 

0102) осуществлялись в рамках Муниципальной программы " Создание условий 

для эффективного управления муниципальным образованием Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017г", 

подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым », основное 

мероприятие муниципальной программы " Обеспечение деятельности главы 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2017г" 

План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме 704 040,00 руб., 

фактически исполнено – 704 039,59 руб. или 100%; в том числе:  

- заработная плата с начислениями председателя сельского совета-главы 

администрации – при плане 704 040 руб. исполнено 704 039,59 руб. или 100%; 



2. Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций (раздел, подраздел 0104)  осуществлялись в 

рамках Муниципальной программы " Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017г", подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым », основное мероприятие 

муниципальной программы " Развитие муниципальной службы в Красномакском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым на 2017г" 

План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме 3 287 766,00 руб., 

фактически исполнено – 3 283 114,45  руб. или 99,85%, в том числе:   

  а) расходы на выплаты персоналу муниципальных органов (заработная плата с 

начислениями) при плане 2 424878,00 руб. исполнено 2 424 878,00 руб. или 100%;  

  б) прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 

при плане 795 782,00 руб. исполнено 794 756,03 или 99,9% (в том числе 

произведены расходы на: 

оплата коммунальных услуг - 188 489,74 руб.; услуг связи - 8 117,26 руб., 

расходы на содержание автотранспорта -120 000,00 руб., тех. поддержка и 

обслуживание программного обеспечения - 174 965,00 руб., расходы на 

изготовление энергопаспорта административного здания - 30 000,00 руб., 

проведение электронного аукциона (для сдачи в аренду муниципального 

имущества) - 30 000,00 руб., юридическое сопровождение - 105 000,00 руб., 

обслуживание сайта - 13 000,00 руб., размещение  в средствах массовой 

информации – 4 630,00 руб., приобретение канцтоваров и заправка картриджей - 44 

400,00 руб.; 

  в) уплата налогов, сборов и иных платежей – при плане 65 000,00 руб. исполнено 

63 480,42 руб. или 97,7%; 

  г) расходы за счет субвенции на осуществление переданных полномочий в сфере 

административной ответственности при плане 2 106,00 руб., не исполнено в связи 

с не поступлением субвенции на данные расходы; 

    3. Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

(раздел, подраздел 0106). План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме 

116 000,00 руб., фактически исполнено –100%, в том числе иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему контролю) 

– 116 000,00 руб. 

    4. Расходы на другие общегосударственные вопросы (раздел, подраздел 01 13): 

  Расходы по разделу, подразделу 01 13 осуществлялись в рамках Муниципальной 

программы " Создание условий для эффективного управления муниципальным 

образованием Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017г", подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым », основное мероприятие "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Красномакском сельском поселении». 

  План с изменениями и дополнениями утвержден в сумме 5 000,00 руб., 

фактически исполнено – 5 000,00 руб. или 100%, уплата иных платежей – 



ежегодный членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Республики Крым»   

 

 Раздел 0200 «Национальная оборона» 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (раздел, подраздел 02 03) 

План с изменениями утвержден в сумме – 147 722 руб., фактически исполнено в 

сумме -91 150,28 руб. или 61,7%, в том числе: 

 а) расходы на выплаты персоналу (зарплата с начислениями) при плане 128 803 

руб. исполнено 80 140,28 руб., или 62,2%; 

 б) прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 

при плане 18 919 руб. исполнено 11 010 руб. или 58,2% , 

Согласно данных пояснительной записке низкое исполнение сложилось за 

счет  образовавшейся вакансии работника ВУС с апреля по август 2017г; 

 

Раздел 0300  « Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность». 

Исполнение по данному разделу составило 17460,00 руб., что составляет 

31,7% к утвержденным ассигнованиям( 55000,00 руб.). Данные расходы являются 

новыми в бюджете. 
  

Раздел 0400 «Национальная экономика» 

По разделу 04 "Национальная экономика" общий объем расходов составил 4 793 

154,84 руб, при плане 5 051 636,24 руб. (исполнение - 94,9% от плана на год), в том 

числе: 

     Дорожный фонд сельского поселения при плане 3 116 079,38 рублей, исполнено 

3 116 079,38 рублей(100% от плановый назначений), в том числе:  

    1) по КБК 966 0409 02101S8880 244: выполнены работы по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения: ул. Шевченко в с. 

Холмовка, протяженностью 0,528 км на общую сумму 2 299 190,00 рублей 

(исполнение - 100% от плана на год),за счет субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на ремонт  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики Крым в рамках реализации 

государственной программы Республики Крым "Развитие транспортного-

дорожного комплекса Республики Крым" на 2015-2017 год. 

    2) по КБК 966 0409 7140025327 244 при плане 816 889,38 руб. освоено 816 889,38 

руб.(исполнение 100% от плана на год). Выполнены работы по установке 

металлического бордюрного ограждения по ул. Ленина  в с. Красный Мак, на 

общую сумму 254338,36 руб., а также выполнены работы на общую сумму 

562551,02 руб. по установке светодиодных светофоров, искусственной неровности, 

с. Холмовка и с. Красный Мак.  

     Дорожное хозяйство сельского поселения запланировано в размере 67 760,26 

рублей, исполнено в сумме 66 551,65 руб.(98,2% от плановый назначений), по КБК 

966 0409 7140025327 244 - оплачены услуги по по осуществлению строительного 

контроля (технического надзора) ул.Шевченко в с. Холмовка в размере 49202,67 

руб., выполнены работы по установке дорожных знаков на сумму 17348,98 рублей. 

     Другие вопросы в области национальной экономики, при плане 500000,00 руб 

освоено 242727,21 руб (исполнение 48,5% от плана на год) по КБК 966 0412  



7150023220 244  проведены работы по межеванию земельных участков, постановке 

на кадастровый учет и оценке муниципального имущества.  Неиспользованные 

средства были запланированы на проведение работ по межеванию дорог местного 

значения(на балансе сельского поселения 57 участков дорог), в связи с большим 

объемом работ и по техническим причинам данные виды работ не были завершены 

до конца года. Остаток неиспользованных средств будет направлен в 2018 году на 

завершение данных работ по межеванию и постановке на кадастровый учет 

муниципального имущества(дорог). 
 

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

По разделу 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" общий объем расходов 

составил 592614,96 руб. при плане 619890,42 руб.(исполнение - 95,6% от плана на 

год), в том числе: 

    1) по КБК 966 0502 71В0085200 540 - 28605,63 руб. (Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского 

района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в 

сфере организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения 

населения в пределах полномочий в соответствии с п.4 ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 

06.10.2003).Выполнено в полном объёме. 

    2) по КБК 966 0503 71Г0085400 540 - 22766,85 руб. (Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского 

района Республики Крым на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в 

сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 

ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 06.10.2003). Выполнено в полном объёме. 

    3) по КБК 966 0503 7160024220 244 - 536242,48 руб. при плане 563517,94 руб 

(исполнение - 95,2% от плана на год), в том числе выполнены работы по обрезке 

деревьев в с. Холмовка на сумму 99900,00 руб.; расходы на содержание уличного 

освещения, в том числе замена плафонов уличного освещения - 257436,38 руб.; 

расходы на содержание и уборку территории сельского поселения - 128906,10 руб.; 

проведены работы по отсыпке щебнем внутрипоселковых дорог, находящихся в 

муниципальной собственности на сумму 50000,00 руб. (Решение сельского совета 

от 14.12.2017 № 415). Остаток неисполненных бюджетных назначений в сумме 

27275,46 руб. образовался в связи с экономией средств при выполнении работ по 

замене плафонов уличного освещения. 

    4) по КБК 0503 7160024220 853 - 5 000,00 руб., штраф по земельному и 

фитосанитарному надзору Республики Крым (Постановление № 98/04.2-09) 
 

Раздел «Культура» 

По разделу 08 "Культура"в бюджете Красномакского сельского поселения 

утверждено на 2017 год 200 000,00 рублей на проведение и организацию  

культурно-досуговых мероприятий.  

Освоено по итогам года – 200 000,00 рублей,что составляет 100% исполнения 

запланированных бюджетных назначений. 

За счет бюджетных средств были проведены следующие мероприятия: 

День защитников Отечества – 23 февраля. В ДК поселения (с. Холмовка, с. 

Красный Мак) проведены концерты ко Дню защитника отечества «Присяге 



воинской верны! Приобретены памятные подарки, грамоты на сумму 8645,00 

рублей; 

9 мая - День Победы. 72 годовщина Великой Победы. Из бюджета поселения 

выделены средства в размере 49850,00 рублей. 

Проведены торжественные мероприятия в с. Холмовка и в с. Красный Мак, 

связанные с памятными датами ко дню Победы (бессмертный полк, негасимая 

свеча памяти, солдатский треугольник с фронта). Были приобретены подарки для 

ветеранов ВОВ и приравненных к ним в количестве 65 человек, а также атрибуты 

необходимые для проведения торжественного марша к памятникам павших (цветы, 

свечи, лампадки); 

День России – 12 июня (организован праздничный концерт «Моя любимая Россия», 

«Дорогая моя Русь», предоставлен транспорт для художественных коллективов 

Бахчисарайского района) Транспортные расходы составили 7000,00 рублей за счет 

бюджета сельского поселения. 

1 сентября 2017 – День Знаний (Приобретены канцтовары на сумму 10090,00 

рублей.) 

Для празднования "День Села" и в связи с юбилеем села Холмовка и с. Красный 

Мак из  бюджета поселения выделены средства в размере 34415,00 рублей. 

(Жителей села угощали пловом, фруктами и сладостями, во время проведения 

мероприятия проводились конкурсы, награждались жители сёл почетными 

грамотами за активное участие в жизни села, за достижения на работе, памятными 

подарками юбиляров.) 

18-31 декабря - Новогодние праздники. Проведены праздничные мероприятия 

посвященные Дню Святого Николая «Волшебный праздник к нам пришел». Детям 

детских садов и школ поселения приобретены новогодние сладкие подарки, 

подарки и призы за новогодние костюмы, за участие в конкурсах. Для детей с 

ограниченными возможностями проведен концерт «Новый год в кругу друзей», 

вручены сладкие подарки. Из бюджета Красномакского сельского поселения на 

проведение новогодних мероприятий выделено  90000,00 рублей. 

Показатели неисполнения бюджета по расходам отражены в Сведениях об 

исполнении бюджета (ф.0503164) 

 

Таблица 2. Краткий анализ исполнения расходной части бюджета Красномакского 

сельского поселения 

 

 

 

Наименование расходных 

источников 

Годовой 

план     2017 

год 

Фактически 

исполнено 

за 2017 год    

% 

исполнение 

годового 

плана 

Общегосударственные вопросы 4 123 906,00 4 118 045,55 99,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  704040,00 704040,00 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 3 287 766,00 3 283 114,45 99,9 



 

  

4. Источники финансирования дефицита 

 

Решением Красномакского сельского совета  от 11.05.2017 года № 382 «О 

внесении изменений в решение Красномакского сельского совета от 28.12.2016 № 

374 «О бюджете Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год» утвержден дефицит бюджета Красномакского 

сельского поселения на 2017 год  в сумме 1435556,86 руб.в составе которого 

находились остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет, потребность в 

которых подтверждена в сумме 1367796,00 руб.) ,или 0,02 % от утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений (3783722,80 руб.), что соответствует п. 3 ст. 

92.1 Бюджетного кодекса РФ. 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 116 000,00 116 000,00 100 

Другие общегосударственные 

вопросы 5 000,00 5 000,00 100 

Национальная оборона 147 722 91 150,28 61,7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 147 722 91 150,28 61,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 55 000,00 17 460,00 31,7 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 55 000,00 17 460,00 31,7 

Национальная экономика 5 051 636,24 4 793 154,84 94,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 4 551 636,24 4 550 427,63 99,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 500 000,00 242 727,21 48,5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 619 890,42 592 614,96 95,6 

Коммунальное хозяйство 28 605,63 28605,63 100 

Благоустройство 591 284,79 564 009,33 95,4 

Культура и кинематография 200 000,00 200 000,00 100 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200 000,00 200 000,00 100 

ИТОГО расходы поселения 10 198 154,66 9 812 425,63 96,2 



   При принятии бюджета на очередной финансовый год с дефицитом 

решением о бюджете утверждены источники его финансирования.  

  По данным годового отчета об исполнении местного бюджета по состоянию 

на 01.01.2017 года сложился профицит бюджета в сумме 956489,67 рублей. 

Профицит сложился за счет перевыполнения доходной части  и неисполнение 

расходной части бюджета. 

Внутренней проверкой отмечено, что по состоянию на начало финансового 

года остаток средств на едином счете в отделении Федерального казначейства на 

01.01.2017 года согласно балансу по поступлению и выбытию бюджетных средств 

форма 0503140,0503120 составил 1435556,86 руб., на конец года остаток средств на 

счете уменьшился на 479067,19 руб. и составил 956489,67 рублей. 

В разделе 3 пояснительной записки подробно описаны направления 

использования дефицита бюджета. 

 

5. Дебиторская (кредиторская) задолженность. 
По данным бюджетной отчетности формы 0503169 «Сведения по 

дебиторской и кредиторской задолженности» отражается состояние обязательств 

на начало и конец отчетного периода  .Сумма кредиторской задолженности на 

начало отчетного периода составляла 2735594,20 руб., на конец отчетного периода 

задолженность составила 160,37 рублей. Дебиторской задолженности на начало и 

конец отчетного периода не числилось. Кредиторская задолженность на начало 

отчетного периода по доходным счетам бюджета сложилась от остатка 

межбюджетных трансфертов, потребность в которых была подтверждена в сумме 

1367796,60 руб. и была направлена на погашение задолженности по взятым 

обязательствам в сумме 1367796,60 рублей.  В разделе 4 пояснительной записки 

подробно указаны направления и источники  погашения кредиторской 

задолженности. 

Кредиторская задолженность согласно данных пояснительной записке 

отражена на основании отчетов, предоставленных УФНС по Республике Крым, по 

счету 205 11 00 по налогу на землю. 

 

6. Анализ состояния муниципального долга. 
Верхний предел муниципального долга Красномакского сельского поселения 

по    состоянию на 01.01.2018 года установлен п. 1 Решения о бюджете на 2017 год 

в размере 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям – 0,0 тыс. руб., что не противоречит требованиям п. 3 ст. 107 БК РФ.  

 


